MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 2

ATA N º 4

------PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURIDICA DE

EMPREGO PÚBLICO NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS

POR TEMPO INDETERMINADO, PARA PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO NA

CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL. ----------------------------------------------------------------------

------Ao décimo dia do mês de outubro, de dois mil e vinte e cinco, reuniu o júri do concurso em

epígrafe, aberto por deliberação favorável do Órgão Executivo de 05/09/2025, publicado em

Diário da República, II série, nº 181, de 19/09/2025, aviso (extrato) nº 23286/2025/2 e registado

na BEP com o código OE202509/0699, constituído pelos seguintes membros: Presidente do júri:

Paula Cristina Barata Joaquim Crisóstomo, chefe de Divisão de Planeamento e Coordenação

Estratégica. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------Vogais efetivos: 1º Ana Lúcia Mateus Francisco, Técnica Superior em substituição de Carlos

Miguel Laranjeira Luís, Chefe de Divisão de Turismo, Cultura e Ambiente e 2º Ana Maria Louvado

Meneses, Coordenadora Técnica Administrativa e Recursos Humanos. ------------------------------------

------O Júri tomou conhecimento do Relatório de Avaliação Psicológica, precedido das respetivas técnicas

de avaliação psicológica realizadas pelas Técnicas superiores (psicólogas Clínicas), desta Autarquia, Sandra

Cristina Fonseca e Silva e Vera Patrícia Monteiro Ribeiro, inscritas na ordem dos psicólogos,

respetivamente, sob os nºs 015071 e 2571, as quais tiveram lugar, hoje, dia 10 de outubro de 2025, cujo

documento se dá por integralmente reproduzido na presente ata. -----------------------------------------------------

------Considerando a fundamentação exposta no presente relatório, o júri deliberou por unanimidade,

aprová-lo, tendo de seguida elaborado a lista de classificação da avaliação psicológica, ordenada

alfabeticamente, constante do anexo I, à presente ata. --------------------------------------------------------------------

----- A publicitação da presente lista é afixada no átrio do Município de Vila de Rei e disponibilizada na sua

página eletrónica, www.cm-viladerei.pt, em conformidade com o nº 1 do art.º 22.º da Portaria

n.º233/2022, de 9/9 . ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 2 de 2

------Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a sessão e decidido lavrar a presente ata
que depois de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros do júri. ---------------

ANEXO I

Lista de classificação Avaliação Psicológica
(Ordenada alfabeticamente)

Candidatos
Classificação

Obtida

 Casimiro Francisco Marques APTO (12 valores)

 Nelson Batista Lopes APTO (12 valores)

Presidente do júri

Paula Cristina Barata Joaquim Crisóstomo

Vogal

Ana Lúcia Mateus Francisco

Vogal

Ana Maria Louvado Meneses

		App AIRC
	2025-10-10T16:17:11+0100
	ANA LÚCIA MATEUS FRANCISCO

		2025-10-10T16:09:50+0100

		2025-10-10T16:11:01+0100

		2025-10-10T16:14:35+0100